Тульская область
Муниципальное образование Смородинское Узловского района

Администрация

Постановление

от 07 октября 2024 года № 71

О начале отопительного сезона 2024-2025 гг.
на территории муниципального образования

Смородинское Узловского района

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №
354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых
помещений в многоквартирных домах и жилых домах», Соглашением о передаче
части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного
самоуправления муниципального образования Смородинское Узловского района от 4
апреля 2013 года, в связи с установлением среднесуточной температуры наружного
воздуха ниже +8 градусов Цельсия в течении 5 суток подряд, на основании Устава
муниципального образования Смородинское Узловского района, администрация
муниципального образования Смородинское Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный сезон 2024-2025 гг. на территории муниципального
образования Смородинское Узловского района по следующей схеме:

- с 07 октября 2024 года обеспечить подачу тепла в учреждения социальной
сферы, имеющие автономные источники тепла, а также отдельные тепловые
пункты и котельные;

- с 08 октября 2024 года обеспечить подачу тепла в жилые дома и объекты
социальной сферы, подключенные к централизованной системе отопления.

2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление,
обслуживание многоквартирными домами, обеспечить своевременное подключение
жилых домов к отоплению, выполнить регулировку внутренних систем

теплоснабжения потребителей с момента подачи тепловой энергии для
обеспечения температурного режима в многоквартирных домах и обеспечить
постоянный контроль за температурным режимом в многоквартирных домах.

3. Рекомендовать руководителям учреждений образования, здравоохранения и
культуры, расположенных на территории муниципальном образовании
Смородинское Узловского района обеспечить своевременное подключение
подведомственных учреждений к отоплению, выполнить регулировку внутренних
систем теплоснабжения потребителей с момента подачи тепловой энергии для
обеспечения температурного режима и обеспечить постоянный контроль за
температурным режимом в подведомственных учреждений.

4. Постановление подлежит обнародованию.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Смородинское Узловского района

                    С. В. Пак